
Pierwsza delegacja biznesowa z Chin
36-osobowa delegacja przedstawicieli biznesu i władz prowincji Shaanxi odwiedziła dziś województwo śląskie

Rangę wydarzenia podkreślił swoją obecnością gubernator 38-milionowej prowincji Yuan Chunqing, sekretarz generalny Qin
Zheng oraz prezydenci dwóch ponad trzymilionowych miast regionu. Ta pierwsza delegacja biznesowa z Chin odwiedziła
województwo śląskie przed EXPO 2010.

Ze strony Województwa Śląskiego do rozmów - zgodnie z protokołem dyplomatycznym i chińską zasadą guanxi - zasiadła
podobna liczba osób, z Marszałkiem Województwa Śląskiego Bogusławem Śmigielskim na czele.

Po rozmowach z przedstawicielami władz Województwa Śląskiego goście z Chin udali się do katowickiego Euro-Centrum na
seminarium udziałem śląskich firm poświeconego współpracy między regionami. W dzisiejszym planie wizyty przewidziano
także zwiedzanie zakładów maszyn górniczych REMAG S.A.

Gospodarzem delegacji przedstawicieli władz prowincji Shaanxi był Marszałek Województwa Śląskiego. Gospodarzem
delegacji przedstawicieli chińskiego biznesu, była Górnośląska Agencja Przekształceń Przedsiębiorstw S.A.

Wśród śląskich firm, które wzięły udział w spotkaniu, znalazły się m.in. Spółka Energetyczna Jastrzębie SA, Polski Koks SA,
Deloitte Doradztwo Podatkowe Sp. z o.o., KOPEX SA, GAPP SA, Izba Gospodarcza Eksporterów I Importerów, Mysłowice i
Centrala Zaopatrzenia Hutnictwa SA., Główny Instytut Górnictwa, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla, VIDCOM.PL SP. Z
O.O. w Katowicach, WASKO S.A. w Gliwicach oraz RIG Katowice RIPH Gliwice i GIPH  Katowice.

W skład reprezentacji prowincji Shaanxi weszło sześciu przedstawicieli lokalnych władz najwyższego szczebla: Gubernator
Prowincji Shaanxi Yuan Chunqing, Sekretarz Generalny Prowincji Qin Zheng, Dyrektor Generalny Ds. Zagranicznych
Prowincji Zhang Baowen, Dyrektor Generalny Ds. Rozwoju i Komisji Reform Prowincji Zhu Zuoli, Prezydent liczącego 3,4
mln mieszkańców miasta Yulin Hu Zhiqiang i Prezydent liczącego 3,8 mln mieszkańców miasta Hanzhong Hu Runze.
Pozostałą część delegacji stanowili najważniejsi przedstawiciele biznesu prowincji, m.in. China XD Group Xian Electric
Engineering Co, Xi'an Electric Engineering Co., Shaanxi Wind Wheel Textile Co., XAC Group Import & Export Co, Shaanxi
SAAME Import & Export Co. czy Danfeng Huamao Livestock Technology Development.

Shaanxi to prowincja w północno-środkowej części Chińskiej Republiki Ludowej, licząca 38 milionów mieszkańców.
Najsilniejsza gałąź przemysłu tego regionu to tradycyjne górnictwo.

„Cieszę się, że nasza misja gospodarcza do Chin w związku z EXPO w Szanghaju przynosi efekty jeszcze przed
rozpoczęciem Wystawy. Już po pierwszym spotkaniu można mówić o wstępnej deklaracji współpracy w dziedzinie produkcji
maszyn górniczych i bezpieczeństwa w górnictwie, przemysłu samochodowego, części zamiennych oraz w dziedzinie
wymiany kulturalnej"  - mówi Bogusław Śmigielski, Marszałek Województwa Śląskiego. 

W ramach misji gospodarczej na EXPO w Szanghaju, 19-23 maja 2010 w Polskim Pawilonie odbędą się Dni Śląskie, ze
specjalnym programem artystycznym, na który zaproszono m.in. chińskich partnerów biznesowych. Dni Śląskie uświetnią
także Dzień Polski 22 maja, w czasie którego Polski Pawilon odwiedzi polska delegacja rządowa z Premierem RP
Donaldem Tuskiem na czele, przedstawiciele władz lokalnych najwyższego szczebla oraz media. Misja gospodarcza
Województwa Śląskiego obejmie nie tylko rozmowy w Szanghaju, ale także wizytę w najbardziej powiązanej gospodarczo z
regionem śląskim prowincji Chin.

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego jest jednym z zaledwie kilkunastu przedstawicieli polskich miast i regionów,
które wezmą udział w Światowej Wystawie EXPO 2010 w Szanghaju.

Światowa Wystawa EXPO, która rozpocznie się 1 maja, będzie największym wydarzeniem tego typu w historii. Udział w
EXPO 2010 w Szanghaju zadeklarowało blisko 200 krajów. Organizatorzy, w ciągu 6 miesięcy trwania Wystawy,
spodziewają się rekordowej liczby 70 milionów zwiedzających.

Marszałek Bogusław Śmigielski zaprosił  dziś gości z Shaanxi do odwiedzenia polskiego pawilonu w podczas Dni Śląskich.
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